
REGISTRO GENERALE

N°   1720   del   06/08/2019   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  128    DEL      06/08/2019

COLONIA MARINA E MONTANA PER PERSONE CON DISABILITÀ: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER GLI UTENTI  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



RILEVATA la propria competenza e legittimazione all’adozione del presente atto, ai sensi del 
decreto di nomina del Sindaco prot. n. 61987 del 11.12.2018; 

RICHIAMATE:

- la Delibera del Coordinamento Istituzionale del Piano di Zona S3 ex S5 n° 24 del 23/07/2019 
“Fruizione del mare e della montagna per persone con disabilità  anno 2019” con la  quale 
veniva  autorizzato l’impegno di  risorse per  €  15.500,00,  finalizzato  alla  realizzazione della 
predetta attività dal 26 agosto all’11 settembre 2019;

- la Determina n°1712/126 del 05/08/2019 avente ad oggetto: COLONIA MARINA E MONTANA 
PER PERSONE CON DISABILITÀ ANNO 2019: APPROVAZIONE SCHEMA MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER INDIVIDUAZIONE PARTNER DI COPROGETTAZIONE;

CONSIDERATO che  il  servizio  è  rivolto  alle  persone  con  disabilità  residenti  nei  Comuni 
dell’Ambito  S3  ex  S5:  Eboli,  Altavilla Silentina,  Campagna,  Contursi  Terme,  Oliveto  Citra, 
Postiglione, Serre e Sicignano degli Alburni;

DATO ATTO che:

- saranno realizzate le seguenti attività:

 

Attività N°

posti

Luogo periodo N° 
giorni

Colonia 
Montana

25 Oasi  naturalistiche  e/o  strutture 
convenzionate  nei  territori  montani 
dell’Ambito S03 ex S05

Agosto/

Settembre 
2019

7

Colonia Marina 25 Strutture convenzionate litorale di Eboli /

Battipaglia

Agosto/ 
Settembre 
2019

6

- Il numero massimo di partecipanti per ogni attività è di N° 25 persone con disabilità;

- è previsto un servizio di assistenza / accompagnamento, fatta eccezione per i minori e per 
le  persone  con  particolari/gravi  disabilità  che  dovranno  essere  obbligatoriamente 
accompagnati da un familiare, con quota economica a loro carico.

- verrà stilato un elenco in base alle priorità / preferenze indicate nella domanda di iscrizione 
e all’ISEE, onde consentire ad ognuno di poter partecipare ad almeno un gruppo;

DATO  ATTO che  la  scadenza  del  termine  di  presentazione  delle  domande  è  fissato  il 
20/08/2019 alle ore 12.00;

RITENUTO opportuno,  per favorire la partecipazione delle persone con disabilità alla colonia 
marina e montana, di approvare lo schema di Avviso Pubblico ed il modello di domanda che, 
allegati alla presente ne formano parte integrante e sostanziale;



VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267;

D E T E R M I N A

 Per le motivazioni descritte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. Di  approvare  lo  schema di  Avviso  Pubblico  e  il  modello  di  domanda  che,  allegati  alla 
presente ne formano parte integrante e sostanziale;

3. Di dare atto che il termine di presentazione delle richieste è il 20 agosto 2019 alle ore 
12.00;

4. Di dare atto che:

 - con la sottoscrizione del presente provvedimento si  attesta la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e 
dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di 
C.C. n. 9 del 07/03/2015; 

- in ordine all’adozione del presente atto non sussistono motivi di conflitto di interesse, ai 
sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della 
Legge  n.  190/2012,  recante  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”;

 -  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della  trasparenza  amministrativa,  la  presente 
determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line comunale per 15 giorni consecutivi, 
e sul sito web istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente;

-  di  individuare  quale  responsabile  del  procedimento  la  Responsabile  dell’Area  Servizi 
strumentali e di supporto, dott.ssa Annamaria Sasso.

La Responsabile del Piano di Zona S3 ex S5

Flavia Falcone



N.  DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

06/08/2019 al 21/08/2019.

Data 06/08/2019

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Flavia Falcone

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


